BỘ THUỶ SẢN
Số: 20/2004/QĐ-BTS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 8 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ THỦY SẢN

Thành lập Trung tâm dịch vụ kỹ thuật Khai thác & Bảo vệ nguồn lợi thủy sản trực thuộc Cục Khai

thác & Bảo vệ nguồn lợi thủy sản.

Căn cứ Nghị định số 43/2003/NĐ-CP  ngày 2/5/2003 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thủy sản;.

Căn cứ Quyết định số 08/2003/QĐ-BTS  ngày 5/8/2003 của Bộ trưởng Bộ Thủy sản quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Khai thác & Bảo vệ nguồn lợi thủy sản;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ và Cục trưởng Cục Khai thác & Bảo vệ nguồn lợi thủy

sản.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1:  Thành lập Trung tâm dịch vụ kỹ thuật Khai thác & Bảo vệ nguồn lợi thủy sản ( dưới đây gọi tắt

là Trung tâm ) trực thuộc Cục Khai thác & Bảo vệ nguồn lợi thủy sản

Trung tâm là đơn vị sự nghiệp có thu, tự cân đối một phần tài chính; có tư cách pháp nhân, có con dấu

riêng, được mở tài khoản tại Kho bạc để giao dịch.

Quy chế hoạt động của Trung tâm do Cục trưởng Cục Khai thác & Bảo vệ nguồn lợi thủy sản phê duyệt.

 Trung tâm đặt trụ sở tại số 10  Nguyễn Công Hoan - Ba Đình - Hà Nội

 Điều 2: Trung tâm được hoạt động trong các lĩnh vực sau:

 1. Đăng kiểm tàu cá thuộc phạm vi Bộ Thủy sản quản lý; kiểm định các  thiết bị đòi hỏi nghiêm ngặt về

an toàn như : nồi hơi, bình chịu áp lực, hệ thống lạnh trong ngành Thủy sản theo phân công, phân cấp của

Bộ Thuỷ sản và quy định của pháp luật.

- Phối hợp với cơ quan đăng kiểm thủy sản địa phương   thực hiện công tác kiểm tra an toàn kỹ thuật các

phương tiện nghề cá tại các địa phương theo kế hoạch công tác hàng năm được Cục trưởng Cục Khai thác

& Bảo vệ nguồn lợi thủy sản phê duyệt.

2. Dịch vụ về đào tạo:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19153